

Tecolotlán, Jalisco a 18 de octubre de 2024

**ASUNTO:** respuesta a solicitud de acceso a la información

**OFICIO:** UT/004/2024

**C. SOLCITANTE**

**PRESENTE.**

El que suscribe Licenciado Roberto Alonso Navarro Brambila, Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Tecolotlán, Jalisco, me permito dar contestación a su solicitud que fue canalizada por vía Correo Electrónico, por el Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco, información emitida por número de folio **140252124000046**, registrándose en esta Unidad de Transparencia bajo expediente **UT/004/2024**.

Solicito información de todos los sujetos obligados del Estado de Jalisco la siguiente información:

- 1.- Solicito la plantilla COMPLETA DEL PERSONAL, SUELDO, HORARIO Y FUNCIONES ESPECIFICAS DE CADA PUESTO, ASI COMO TAMBIEN EL PERSONAL DE LISTAS DE RAYA DEL 01 DE OCTUBRE DEL 2024 A LA FECHA DE LA PRESENTE SOLICITUD.
- 2.- SOLICITO SE ME OTORGUE EN COPIA SIMPLE EL NOMBRAMIENTO DE MARIO ALONSO PEREZ RAMIREZ, HORARIO, SUELDO Y FUNCIONES ESPECIFICAS.
- 3.- SOLICITO EL NOMBRAMIENTO DE ROBERTO NAVARRO BRAMBILA, COPIA DEL ACTA DE INSTALACION DEL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL DIF Y PRESIDENCIA.
- 4.- SOLICITO COPIA DEL ACTA DE LA SESION DE INSTALACION DEL COMITE DE ADQUISICIONES, PADRON DE PROVEEDORES ACTUALIZADO Y MONTOS QUE SE LE HAN COMPRADO A CADA UNO DEL 01 DE OCTUBRE 2024 A LA FECHA DE AMBOS SUJETOS OBLIGADOS

De acuerdo a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios en su Artículo numeral 86.1, fracción I; fundado y motivado, emito mi respuesta en sentido **AFIRMATIVO**, en los siguientes resolutivos:

La Unidad de Transparencia le informa lo siguiente:

- 1.- Puede consultar dicha información en el siguiente link  
<https://tecolotlan.sapumu.com/dif/transparencia/articulo-8/contenido/213>

2.- Informarle que la persona que se solicita no es parte del personal del Sistema DIF. Por lo tanto, no se encuentra información alguna.

3.- Se adjunta archivo del nombramiento de Roberto Alonso Navarro Brambila. De igual manera, puede consultar el acta de la Instalación del Comité de Transparencia del DIF en <https://tecolotlan.sapumu.com/dif/organos-colegiados/15/sesion/666>

4.- Puede consultar dicha información en el siguiente link <https://tecolotlan.sapumu.com/dif/organos-colegiados/19/sesion/669> y hacerle el comentario que el padrón de proveedores se está actualizando. De igual manera, se hace el conocimiento que no existen compras algunas.

I. Lo anterior en conformidad con la LTAIPEJM en el artículo numeral 87 Acceso a la Información-Medios.

II. Cuando parte o toda la información solicitada ya esté disponible al público en medios impresos, tales como libros, compendios, trípticos, archivos públicos, formatos electrónicos disponibles en Internet o en cualquier otro medio, o sea información fundamental publicada vía internet, bastará con que así se señale en la respuesta y se precise la fuente, el lugar y la forma en que puede consultar, reproducir o adquirir dicha información, para que se tenga por cumplida la solicitud en la parte correspondiente.

III. La información se entrega en el estado que se encuentra y preferentemente en el formato solicitado. No existe obligación de procesar, calcular o presentar la información de forma distinta a como se encuentre.

Así resolvió la Unidad de Transparencia del SDIF de Tecolotlán, Jalisco.

ATENTAMENTE

“2024 QUINGENTÉSIMO ANIVERSARIO DE LA FUNDACIÓN COMO ASENTAMIENTO DEL  
MUNICIPIO DE TECOLOTLÁN, HISTORIA, CULTURA Y TRADICIÓN”



LIC. ROBERTO ALONSO NAVARRO BRAMBILA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SDIF TECOLOTLÁN